
1 
 

KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA     

I SPRAW SAMORZĄDOWYCH  
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  

 
 

BRM.0012.40.2019.EZ 

EOD: 64173/2019/P 

 

 

Protokół z posiedzenia  
Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych  

Rady Miejskiej w Elblągu, 
odbytego w dniu 26 czerwca 2019 r.  w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 

 

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert powitał wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu komisji.  

 

Radni obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. 

Zaproszeni goście obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 

protokołu. 

 
Przewodniczący poinformował, że porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą 

elektroniczną.  
 

Uwag do porządku posiedzenia nie wniesiono.  

 
Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  
2. Raport o stanie Miasta – w zakresie pracy komisji. 

3. Sprawozdanie z działalności Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

4. Informacja nt. przygotowań do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
5. Stan przygotowań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta  

w okresie wakacyjnym. 
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji RM.  

7. Rozpatrzenie spraw wniesionych do komisji.  
 

Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji 

Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych odbytego w dniu 29 maja 2019 r.  radni otrzymali drogą 
elektroniczną.   

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 
 

Przewodniczący komisji poinformował, że protokół, po przyjęciu przez komisję, będzie niezwłocznie 

umieszczony na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta. Pomioty, które uczestniczyły w komisjach oraz 
osoby zainteresowane będą miały wgląd do dokumentu.   

 
 
Ad. 2. Raport o stanie Miasta – w zakresie pracy komisji – radni otrzymali drogą elektroniczną.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert poinformował, że radni otrzymali Raport o stanie Miasta drogą 

elektryczną.  

Przewodniczący komisji poinformował, że wszystkie pytania dotyczące Raportu o stanie Miasta można 

kierować do Sekretarza Miasta Artura Zielińskiego. 



2 
 

Przewodniczący komisji powiedział, że czytając Raport o stanie Miasta zabrakło mu w dziale: 

„bezpieczeństwo” informacji z działalności Komendanta Miejskiej Policji, Komendanta Straży Pożarnej, 

Komendanta Straży Miejskiej oraz Sanepidu. Sprawozdania te były analizowane i opiniowane przez 

Komisję Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej.   

Sekretarz Miasta Artur Zieliński odpowiedział, że wymienione dokumenty nie mogą być ujęte w Raporcie 

o stanie Miasta, gdyż Ustawa o samorządzie gminnym wskazuje wyraźnie, że dokument obejmuje 

podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i 

strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Zgodnie z zapisem ustawy Prezydent nie 

umieszcza sprawozdań komendantów czy też jednostek podległych. Jest to tylko raport z działalności 

Prezydenta.   

Innych uwag i pytań nie było.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za” zaopiniowała Raport o stanie Miasta –  

w zakresie pracy komisji. 
 

Ad. 3. Sprawozdanie z działalności Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego - radni otrzymali droga elektroniczną.  

Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski wyraził 

zadowolenie z możliwości przedstawienia sprawozdania z działalności Departamentu, gdyż może w ten 

sposób ukazać pracę i zakres działania komórki.  W dalszej części wypowiedzi Dyrektor omówił 

Sprawozdanie.   

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał czy podczas święta Dni Elbląga był wykorzystany dron.  

Dyrektor DBiZK odpowiedział, że dron nie był wykorzystywany z uwagi na, że nie można z niego 

korzystać podczas imprez masowych.  

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Marcin Bukowski dodał, że są obwarowania prawne, które 

nakazują zachowanie bezpiecznej odległości drona od budynków, pojazdów i ludzi.    

Radny Robert Turlej zapytał czy lokalizacje kurtyn wodnych są stałe. Według radnego kurtyny powinny 

być ustawione w ciągach komunikacyjnych, a nie na placach, np.  na placu Jagiellończyka, gdyż żeby 

schłodzić się wodą z kurtyny trzeba tam specjalnie pójść. 

Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski powiedział, że 

Miasto jest otwarte na propozycje i słucha wszelkich uwag mieszkańców i radnych. Starają się ustawiać 

kurtyny w miejscach najbardziej potrzebnych, ale też bezpiecznych. Najlepszymi miejscami są tereny 

monitorowane i z hydrantami do wody.  Była już dokonana jedna zmiany lokalizacji kurtyny z uwagi na 

bezpieczeństwo osób korzystających. Dlatego też kurtyny nie są montowane na stałe.  

Radny Robert Turlej zaproponował ustawienie kurtyny w okolicach centrum handlowego Ogrody.  

Dyrektor Departamentu powiedział, że w dniu dzisiejszym, w uwagi na wysokie temperatury, dołożono 

dodatkową mobilną kurtynę wodą na placu Słowiańskim.  

Dyrektor Tomasz Świniarski powiedział, że trudnym zadaniem z jakim zmierza się Departament to dziko 

żyjące psy w Rubnie. Departament dysponuje   klatkami i bronią Palmera. Jednakże próby wyłapywania 

sfory są nie zawsze skuteczne, gdyż zwierzęta ciągle przemieszczają się po okolicy.  Są sygnały, że 

problem jest po stronie okolicznych miejscowości, z których mieszkańcy wypuszczają psy, a one 

przychodzą do miasta w okolice wysypiska śmieci, gdzie mają pożywienie, a Miasto musi podejmować 

działania.   

Radny Marek Kamm zapytał czy Gmina Miasto Elbląg ma prawne możliwości wykorzystania Wojsk 

Obrony Terytorialnej na wypadek powodzi.  



3 
 

Dyrektor Tomasz Świniarki poinformował, że w takich przypadkach pisze się do Wojewody, a Wojewoda 

do Ministerstwa Obrony Narodowej, który podejmuje w tym zakresie decyzję. Jednakże na ostatniej 

odprawie w Urzędzie Wojewódzkim została przekazana informacja, że jeżeli gminy będą niezasadnie 

wykorzystywać Wojsko to zostaną im wystawione rachunki. Niektóre gminy wzywały Wojska Obrony 

Terytorialnej do pomocy np. w wyłapywaniu dzików. Nasza gmina sama sobie radzi w tym tematem. 

Sama odławia i utylizuje te zwierzęta.  

Radny Marek Osik powiedział, że Komendanci Policji i Straży Pożarnej dożyli do tego, aby w przypadku 

zagrożenia, np. powodzi był wspólny sztab dla Miasta i dla powiatu.  Radny zapytał czy coś w tym 

temacie się zmieniło, czy dalej są dwa sztaby. 

Dyrektor DBiZK powiedział, że przy ostatniej powodzi było jedno osobne spotkanie, na którym Prezydent 

Miasta podjął decyzję o wprowadzeniu pogotowia przeciwpowodziowego, potem była już wspólna praca. 

Wojewoda w przypadku zagrożenia w dwóch powiatach, przejmuje dowodzenie i koordynację działań.  

Kolejne spotkania były już u Wojewody. Dyrektor Świniarski powiedział, że obecnie Miasto szybciej 

wprowadza pogotowie przeciwpowodziowe, a inne samorządy czekają z tą decyzją bardzo długo i 

dlatego też występuje niezgodność terminowa. Ale w przypadku wspólnych zagrożeń Miasto będzie 

dążyło do powołania wspólnego sztabu kryzysowego, bo to jest słuszna decyzja.   

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał czy aplikacja „Ostrzegator” jest aplikacją miejską i czy 

mieszkańcy mają wiedzę o jej istnieniu. 

Dyrektor DBiZK Tomasz Świniarki poinformował, że aplikacja na charakter ogólnokrajowy i aby miała 

wersję miejską, w której można wprowadzać komunikaty lokalne to trzeba za to zapłacić. Pomimo braku 

wnoszonych opłat aplikacja i tak pokazuje komunikaty lokalne. Dyrektor powiedział, że na początku 

powstania aplikacji była akcja promocyjna, ale obecnie nie ma wiedzy czy aplikacja jest znana 

mieszkańcom.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert powiedział, że warto by było uświadomić mieszkańców  

o istnieniu aplikacji.  

Radny Robert Turlej powiedział, że informacje o istnieniu aplikacji należałoby mieszkańcom powtarzać 

cyklicznie.  Radny dodał, że przez „Otrzegatora” mieszkańcy mogliby wysyłać różnego typu komunikaty. 

Dyrektor DBiZK Tomasz Świniarki powiedział, że istnienie możliwość wprowadzania komunikatów, ale 

nikt nie weryfikuje ich wiarygodności, co może nieść za sobą różne skutki.   

Radny Robert Turlej zapytał jakie działania zostały podjęte w związku z brakiem możliwości wywozu 

śmieci z ulicy Trybunalskiej.  

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Marcin Bukowski poinformował, że wspólnoty mieszkaniowe 

podpisując umowy z firmami wywożącymi nieczystości mają obowiązek udostępnić dojazd do 

pojemników. W tym przypadku dojazd został utrudniony prze trwającą tam budowę nowego domu. 

Zarządcy nieruchomości mieli tego świadomość, ale wystąpił problem z nową lokalizacją pojemników. 

Podjęto w tym temacie działania i do godziny 12.00 dzisiejszego dnia sprawa miała być zakończona.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Konert zachęcił do korzystania z aplikacji telefonicznej „Ostrzegator”.  

Innych pytań i uwag nie wniesiono.   

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości „Sprawozdanie z działalności 

Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego”.     

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.   

 

Ad. 4. Informacja nt. przygotowań do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży – radni 

otrzymali drogą elektroniczną.    



4 
 

Informację nt. przygotowań do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w zakresie przygotowywanym 

przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przedstawiła dyrektor MOPS Beata Kulesza.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Informację nt. przygotowań do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w zakresie przygotowywanym 

przez Departament Edukacji przedstawiła dyrektor DE Małgorzata Sowicka.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, czy Miasto ma informację o ilości kolonii z innych miast    

i o ilości przebywających na nich dzieci. 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że wiedzy takiej Miasto nie ma, bo 

organizatorzy kolonii i obozów nie mają obowiązku zgłaszania takiej informacji władzom Miasta.  

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych Monika Kurpanik w uzupełnieniu informacji 

powiedziała, że dodatkowo ze środków Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Miasto przeznaczyło 75 tysięcy na wypoczynek letni dla organizacji pozarządowych, które organizują 

wypoczynek dla dzieci zagrożonych różnego rodzaju zagrożeniami. Warunkiem przyznania środków było 

prowadzenie przez organizacje działań profilaktycznych i szkoleń. Cztery organizacje spełniły warunki  

i dostały wsparcie finansowe z Miasta na organizację wypoczynku.   

Innych pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Informację nt. przygotowań do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w zakresie przygotowywanym 

przez Departament Sportu i Rekreacji po. dyrektora Andrzej Budzelewski. 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, czy jest możliwość umieszczenia kasy bezpośrednio 

przy torze Kalbar, a nie jak obecnie w budynku hotelu Atletikon.  

Po. dyrektora Departament Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że przeniesienie kasy 

wiąże się z trudnościami organizacyjnymi i technicznymi.  Żeby stworzyć kasę przy torze muszą być 

spełnione warunki bezpieczeństwa. Dlatego też kasa znajduje się w budynku hotelu.  

Radny Robert Turlej powiedział, że oprócz imprez wymienionych przez dyrektorów departamentów są 

też imprezy rekreacyjne w Parku Modrzewie.   

Po. dyrektora Departament Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski powiedział, że nie mówił o tych 

zajęciach, gdyż są one organizowane z Budżetu Obywatelskiego.  W Parku będzie realizowany projekt 

„Aktywne Modrzewie”, są to zajęcia typu rekreacyjnego. Są one kierowane do szerokiego grona 

odbiorców, zarówno do dzieci jak i do osób dorosłych. A temat omawiany dotyczył wypoczynku dzieci  

i młodzieży.  

Innych pytań i uwag nie było.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości „Informacje nt. przygotowań do letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży”.     

Informacje stanowią załączniki do protokołu.  

 

Ad. 5. Stan przygotowań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

miasta w okresie wakacyjnym – radni otrzymali drogą elektroniczną.  

Informację na temat stanu przygotowań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

miasta w okresie wakacyjnym przedstawił Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Tomasz Piaskowski.  



5 
 

Zastępca Komendanta poinformował, Policja jak co roku prowadzi działania w ramach „Bezpieczne 

Wakacje”.  Policja prowadzi działania kontrolne na wodzie i przy wodach.  Policja ma do dyspozycji 2 

łódki. Dodatkowo wszystkie radiowozy są wyposażone w rzutki ratunkowe.  Prowadzone będą też 

działania edukacyjne na półkoloniach.  

Radny Marek Osik powiedział, że ocieplenie klimatu staje się faktem. Działania tegoroczne, ale też 

długofalowe na najbliższe lata powinny przewidywać przygotowanie rozwiązań, ale także środków 

finansowych, żeby przygotować się do ocieplenia klimatu.  Bolączką Elbląga jest to, że nie potrafimy 

znaleźć miejsca, gdzie można by zorganizować kąpielisko – basen. Są podejmowane przez Pana 

Prezydenta próby rozbudowy CRW Dolinka, ale z uwagi na brak środków jest to przeciągnięte w czasie.   

W mieście nie ma możliwości swobodnej kąpieli. Powinno to być jednym z priorytetowych, 

strategicznych przedsięwzięć do których powinno się dążyć.  Dwie kurtyny i fontanny, w której kąpią się 

dzieci są „namiastką kąpieliska”. Wszystkie działania powinny zmierzać, aby powstał basen i należy 

szukać rozwiązań, aby go wybudować.     

Radny Marek Osik zapytał, jak są monitorowane tzw. „dzikie kąpieliska”.  

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Marcin Bukowski poinformował, że tzw. „dzięki kąpieliska” są 

poddawane przez Straż Miejską systematycznej kontroli. Osoby wypoczywające tam są informowane  

o całkowitym zakazie kąpieli. Są stawiane znaki, jednakże są one bardzo często celowo dewastowane.  

Radny Marek Osik powiedział, że najczęściej na „dzikich kąpieliskach” przebywają dzieci mieszkające  

w ich okolicy. W latach poprzednich podejmowane były próby edukacyjne rodziców tych dzieci.  

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Marcin Bukowski potwierdził, że są to dzieci z najbliższego 

sąsiedztwa kąpielisk. Najbardziej niebezpieczne są sytuacje, kiedy dzieci są pod opieką osób 

nietrzeźwych.  Ale są to sporadyczne przypadki, bo są już efekty wieloletniego działania służb. 

Oczekiwane jest przez społeczeństwo miejsce, gdzie woda będzie przebadana i można bezpiecznie kąpać 

się.  

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Tomasz Piaskowski powiedział, że można zorganizować 

kąpielisko na Jeleniej Dolinie – na smokach.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert powiedział, że w wymienionym miejscu nie można kąpać się.  

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Marcin Bukowski potwierdził, że dzieci często kąpią się  

w fontannie przy ulicy 1 Maja. Jednakże woda jest często zabrudzona przez osoby bezdomne. W tych 

przypadkach osoby obsługujące monitoring miejski zawiadamiają EPWiK o potrzebie wymiany wody.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Kulesza powiedziała, że nie można zabronić 

bezdomnym opuszczania schroniska.  

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Marcin Bukowski powiedział, że rozumie.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. „Stan przygotowań  

w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta w okresie 
wakacyjnym.” 

Informacje Komendanta Miejskiego Policji oraz Straży Miejskiej stanowią załączniki do protokołu.  

 

Ad. 6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji 
RM.  

1) DRUK NR 2/VI – projekt uchwały w sprawie podjęcie uchwały o udzieleniu Prezydentowi Miasta 

wotum zaufania – radni otrzymali drogą elektroniczną. 
 
Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  



6 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 
2) DRUK NR 17/VI - projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019 – 2024” – radni 

otrzymali drogą elektroniczną  
 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert powiedział, że w projekcie uchwały napisane jest, że uchwała 
nie rodzi skutków finansowych. Przewodniczący zapytał, czy w związku z tym Program jest bez kosztowy.  

 

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych Monika Kurpanik poinformowała, że z samego 
Programu nie wynikają skutki finansowe.  Zadania, które są realizowane w ramach Programu przez 

instytucje miejskie i organizacje pozarządowe rodzą skutki finansowe i są na to środki.      

Innych uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3) DRUK NR 22/VI - projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszone 
kandydatury na ławników do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w Elblągu na kadencję 2020 

– 2023 – radni otrzymali drogą elektroniczną. 

 

Dyrektor Departamentu Spraw Obywatelskich Krzysztof Kierbedź wyjaśnił, że w pierwszej wersji projekt 

uchwały miał zapis, że kadencja ławników będzie trwała od 2020 do 2024 roku.  Jednakże Prezes Sądu 

pismem skorygował długość kadencji na lata 2020-2023.  Program sesji był tworzony wcześniej i dlatego 

jest błędny zapis. Projekt uchwały jest już przygotowany w wersji poprawionej.   

Dyrektor dodatkowo poinformował, że zgłoszenia kandydatów na ławników przesunięto do 01.07  

z uwagi na to, że 30 czerwca przypada w niedzielę. Na dzień dzisiejszy do Sądu Okręgowego zgłoszono 

21 kandydatów na 45, do Sądu Okręgowego w zakresie Prawa Pracy 3 kandydatów na 3, do Sądu 

Rejonowego 11 kandydatów na 25, do Sądu Rejonowego w zakresie Prawa Pracy 12 kandydatów na 

12. Z przedstawionych danych wynika, że jest niedobór kandydatów, a sąd potrzebuje minimum 85.   

Radny Marek Osik powiedział, że można było przypuszczać, że będzie więcej chętnych na ławników, bo 

rozpoczyna się pełna kadencja ich pracy.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert poinformował, że projekt uchwały jest bez nazwisk zespołu 

opiniującego kandydatów na ławników, gdyż zostaną one podane podczas sesji RM.  

Innych uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 7. Rozpatrzenie spraw wniesionych do komisji.  

Nie wniesiono.  

Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zakończył 
posiedzenie.  

 
 

 
Protokół sporządziła                                Przewodniczący komisji 

 

   Ewa Zielińska                               Krzysztof Konert 
 


